ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2017

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CcODIGO ESPECIFICACAO PROJETO ATIVIDADE TOTAL
01 Legislativa 130.000,00 1.037.000,00 1.167.000,00
031 Acéo Legislativa 130.000,00 1.037.000,00 1.167.000,00
0002 ATUAGAO LEGISLATIVA DA CAMARA MUNICIPAL 130.000,00 1.037.000,00 1.167.000,00
04 Administracdo 86.000,00 3.508.090,00 3.594.090,00
062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario 0,00 6.500,00 6.500,00
0141 ADMINISTRACAO GERAL 0,00 6.500,00 6.500,00
122 Administrac&o Geral 26.000,00 3.064.050,00 3.090.050,00
0014 GESTAOE MANUTENQAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. GERAL 0,00 2.261.130,00 2.261.130,00
0015 GESTAO E MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO 0,00 620.620,00 620.620,00
0141 ADMINISTRACAO GERAL 26.000,00 182.300,00 208.300,00
124 Controle Interno 0,00 77.300,00 77.300,00
0141 ADMINISTRACAO GERAL 0,00 77.300,00 77.300,00
695 Turismo 60.000,00 360.240,00 420.240,00
0019 GESTAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAGAO 60.000,00 360.240,00 420.240,00
08 Assisténcia Social 223.000,00 1.076.397,00 1.299.397,00
241 Assisténcia ao ldoso 0,00 7.800,00 7.800,00
0485 Assistencia a Velhice 0,00 7.800,00 7.800,00
242 Assisténcia ao Portador de Deficiéncia 0,00 16.000,00 16.000,00
0582 FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL 0,00 16.000,00 16.000,00
243 Assisténcia a Crianca e ao Adolescente 0,00 249.660,00 249.660,00
0582 FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL 0,00 249.660,00 249.660,00
244 Assisténcia Comunitaria 223.000,00 802.937,00 1.025.937,00
0582 FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL 223.000,00 802.937,00 1.025.937,00
10 Saude 893.346,00 5.906.045,00 6.799.391,00
301 Atencéo Basica 893.346,00 4.356.752,00 5.250.098,00
0025 APERFEIGOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 893.346,00 4.356.752,00 5.250.098,00
302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 1.187.450,00 1.187.450,00
0025 APERFEIGOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 1.187.450,00 1.187.450,00
303 Suporte Profilatico e Terapéutico 0,00 168.000,00 168.000,00
0025 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 168.000,00 168.000,00
304 Vigilancia Sanitaria 0,00 30.033,00 30.033,00
0025 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 30.033,00 30.033,00
305 Vigilancia Epidemiol6gica 0,00 163.810,00 163.810,00



0025

12

122

0587

361

0010

0028

0239

0581

0587

362

0188

364

0009

365

0005

0185

0239

366

0010

368

0010

13

392

0027

15

451

0012

0583

452

0023

0029

0600

16

482

0018

0584

APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE
Educacéo
Administracéo Geral
ENSINO FUNDAMENTAL
Ensino Fundamental
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO BASICA
TRANSPORTE ESCOLAR
ESPORTE E LAZER
ENSINO FUNDAMENTAL
Ensino Médio
Ensino Regular
Ensino Superior
APOIO AO ESTUDANTE CARENTE
Educagao Infantil
EDUCACAO INFANTIL
CRECHE
TRANSPORTE ESCOLAR
Educacgéo de Jovens e Adultos
ENSINO FUNDAMENTAL
Educacéo Bésica
ENSINO FUNDAMENTAL
Cultura
Difus&o Cultural
CULTURA PRESERVACAO, PROMOGAO E ACESSO
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
EDIFICAGOES PUBLICAS
MOBILIDADE URBANA TRASITO
Servigos Urbanos
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URB ANO
ENERGIA ELETRICA
INFRAESTRUTURA URBANA
Habitacdo
Habitac@o Urbana
GESTAOE MANUTENQAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITACAO E ASS. SOCIAL

MORADIA DIGNA

0,00

1.208.529,00

0,00

0,00

1.139.889,00

0,00

3.950,00

0,00

232.655,00

903.284,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.640,00

0,00

68.640,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.457.286,00

818.877,00

406.997,00

411.880,00

638.409,00

0,00

345.559,00

292.850,00

116.500,00

116.500,00

0,00

116.500,00

163.810,00

12.718.809,00

5.000,00

5.000,00

10.052.122,00

9.313.970,00

377.856,00

358.296,00

0,00

2.000,00

28.250,00

28.250,00

23.340,00

23.340,00

1.899.847,00

1.638.343,00

248.800,00

12.704,00

18.300,00

18.300,00

691.950,00

691.950,00

137.650,00

137.650,00

137.650,00

2.004.970,00

0,00

0,00

0,00

2.004.970,00

2.004.970,00

0,00

0,00

21.200,00

21.200,00

21.200,00

0,00

163.810,00

13.927.338,00

5.000,00

5.000,00

11.192.011,00

9.313.970,00

381.806,00

358.296,00

232.655,00

905.284,00

28.250,00

28.250,00

23.340,00

23.340,00

1.968.487,00

1.638.343,00

317.440,00

12.704,00

18.300,00

18.300,00

691.950,00

691.950,00

137.650,00

137.650,00

137.650,00

3.462.256,00

818.877,00

406.997,00

411.880,00

2.643.379,00

2.004.970,00

345.559,00

292.850,00

137.700,00

137.700,00

21.200,00

116.500,00



17

512

0590

0591

18

544

0447

20

605

0353

606

0078

0111

23

695

0363

26

782

0583

0586

0600

27

812

0581

28

846

0594

0595

Saneamento
Saneamento Bésico Urbano
RESIDUOS SOLIDOS
SANEAMENTO BASICO
Gestdo Ambiental
Recursos Hidricos
ABASTECIMENTO DAGUA
Agricultura
Abastecimento
COMERCIALIZACAO
Extensé&o Rural
Mecanizagdo Agricola
EXTENSAO RURAL
Comércio e Servigos
Turismo
PROMOCAO DO TURISMO
Transporte
Transporte Rodoviario
MOBILIDADE URBANA TRASITO
PLANEJAMENTO URBANO
INFRAESTRUTURA URBANA
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
ESPORTE E LAZER
Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
OPERACOES ESPECIAIS CUMPRIMENTO DE SENENCAS JUDICIAIS

OPERAGOES ESPECIAIS: ENCARGO GERAIS DO MUNICIPIO

12.100,00

12.100,00

0,00

12.100,00

187.277,00

187.277,00

187.277,00

810.164,00

485.100,00

485.100,00

325.064,00

99.000,00

226.064,00

0,00

0,00

0,00

435.000,00

435.000,00

155.000,00

0,00

280.000,00

249.700,00

249.700,00

249.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.200,00

30.200,00

27.000,00

3.200,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

762.870,00

47.300,00

47.300,00

715.570,00

257.000,00

458.570,00

56.200,00

56.200,00

56.200,00

31.000,00

31.000,00

0,00

31.000,00

0,00

60.180,00

60.180,00

60.180,00

1.341.830,00

1.341.830,00

233.400,00

1.108.430,00

42.300,00

42.300,00

27.000,00

15.300,00

193.277,00

193.277,00

193.277,00

1.573.034,00

532.400,00

532.400,00

1.040.634,00

356.000,00

684.634,00

56.200,00

56.200,00

56.200,00

466.000,00

466.000,00

155.000,00

31.000,00

280.000,00

309.880,00

309.880,00

309.880,00

1.341.830,00

1.341.830,00

233.400,00

1.108.430,00



