

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2017

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	PROJETO	ATIVIDADE	TOTAL
01	Legislativa	130.000,00	1.037.000,00	1.167.000,00
031	Ação Legislativa	130.000,00	1.037.000,00	1.167.000,00
0002	ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL	130.000,00	1.037.000,00	1.167.000,00
04	Administração	86.000,00	3.508.090,00	3.594.090,00
062	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	0,00	6.500,00	6.500,00
0141	ADMINISTRACAO GERAL	0,00	6.500,00	6.500,00
122	Administração Geral	26.000,00	3.064.050,00	3.090.050,00
0014	GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. GERAL	0,00	2.261.130,00	2.261.130,00
0015	GESTÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	0,00	620.620,00	620.620,00
0141	ADMINISTRACAO GERAL	26.000,00	182.300,00	208.300,00
124	Controle Interno	0,00	77.300,00	77.300,00
0141	ADMINISTRACAO GERAL	0,00	77.300,00	77.300,00
695	Turismo	60.000,00	360.240,00	420.240,00
0019	GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAÇÃO	60.000,00	360.240,00	420.240,00
08	Assistência Social	223.000,00	1.076.397,00	1.299.397,00
241	Assistência ao Idoso	0,00	7.800,00	7.800,00
0485	Assistencia a Velhice	0,00	7.800,00	7.800,00
242	Assistência ao Portador de Deficiência	0,00	16.000,00	16.000,00
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	0,00	16.000,00	16.000,00
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	0,00	249.660,00	249.660,00
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	0,00	249.660,00	249.660,00
244	Assistência Comunitária	223.000,00	802.937,00	1.025.937,00
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	223.000,00	802.937,00	1.025.937,00
10	Saúde	893.346,00	5.906.045,00	6.799.391,00
301	Atenção Básica	893.346,00	4.356.752,00	5.250.098,00
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	893.346,00	4.356.752,00	5.250.098,00
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	1.187.450,00	1.187.450,00
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	1.187.450,00	1.187.450,00
303	Supporte Profilático e Terapêutico	0,00	168.000,00	168.000,00
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	168.000,00	168.000,00
304	Vigilância Sanitária	0,00	30.033,00	30.033,00
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	30.033,00	30.033,00
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	163.810,00	163.810,00

0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	163.810,00	163.810,00
12	Educação	1.208.529,00	12.718.809,00	13.927.338,00
122	Administração Geral	0,00	5.000,00	5.000,00
0587	ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	5.000,00	5.000,00
361	Ensino Fundamental	1.139.889,00	10.052.122,00	11.192.011,00
0010	ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	9.313.970,00	9.313.970,00
0028	EDUCAÇÃO BÁSICA	3.950,00	377.856,00	381.806,00
0239	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	358.296,00	358.296,00
0581	ESPORTE E LAZER	232.655,00	0,00	232.655,00
0587	ENSINO FUNDAMENTAL	903.284,00	2.000,00	905.284,00
362	Ensino Médio	0,00	28.250,00	28.250,00
0188	Ensino Regular	0,00	28.250,00	28.250,00
364	Ensino Superior	0,00	23.340,00	23.340,00
0009	APOIO AO ESTUDANTE CARENTE	0,00	23.340,00	23.340,00
365	Educação Infantil	68.640,00	1.899.847,00	1.968.487,00
0005	EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00	1.638.343,00	1.638.343,00
0185	CRECHE	68.640,00	248.800,00	317.440,00
0239	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	12.704,00	12.704,00
366	Educação de Jovens e Adultos	0,00	18.300,00	18.300,00
0010	ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	18.300,00	18.300,00
368	Educação Básica	0,00	691.950,00	691.950,00
0010	ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	691.950,00	691.950,00
13	Cultura	0,00	137.650,00	137.650,00
392	Difusão Cultural	0,00	137.650,00	137.650,00
0027	CULTURA PRESERVAÇÃO, PROMOÇÃO E ACESSO	0,00	137.650,00	137.650,00
15	Urbanismo	1.457.286,00	2.004.970,00	3.462.256,00
451	Infra-estrutura Urbana	818.877,00	0,00	818.877,00
0012	EDIFICAÇÕES PÚBLICAS	406.997,00	0,00	406.997,00
0583	MOBILIDADE URBANA TRÂSITO	411.880,00	0,00	411.880,00
452	Serviços Urbanos	638.409,00	2.004.970,00	2.643.379,00
0023	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO	0,00	2.004.970,00	2.004.970,00
0029	ENERGIA ELÉTRICA	345.559,00	0,00	345.559,00
0600	INFRAESTRUTURA URBANA	292.850,00	0,00	292.850,00
16	Habitação	116.500,00	21.200,00	137.700,00
482	Habitação Urbana	116.500,00	21.200,00	137.700,00
0018	GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	0,00	21.200,00	21.200,00
0584	MORADIA DIGNA	116.500,00	0,00	116.500,00

17	Saneamento		12.100,00	30.200,00	42.300,00
512	Saneamento Básico Urbano		12.100,00	30.200,00	42.300,00
0590	RESÍDUOS SÓLIDOS		0,00	27.000,00	27.000,00
0591	SANEAMENTO BÁSICO		12.100,00	3.200,00	15.300,00
18	Gestão Ambiental		187.277,00	6.000,00	193.277,00
544	Recursos Hídricos		187.277,00	6.000,00	193.277,00
0447	ABASTECIMENTO DAGUA		187.277,00	6.000,00	193.277,00
20	Agricultura		810.164,00	762.870,00	1.573.034,00
605	Abastecimento		485.100,00	47.300,00	532.400,00
0353	COMERCIALIZACAO		485.100,00	47.300,00	532.400,00
606	Extensão Rural		325.064,00	715.570,00	1.040.634,00
0078	Mecanização Agrícola		99.000,00	257.000,00	356.000,00
0111	EXTENSAO RURAL		226.064,00	458.570,00	684.634,00
23	Comércio e Serviços		0,00	56.200,00	56.200,00
695	Turismo		0,00	56.200,00	56.200,00
0363	PROMOCAO DO TURISMO		0,00	56.200,00	56.200,00
26	Transporte		435.000,00	31.000,00	466.000,00
782	Transporte Rodoviário		435.000,00	31.000,00	466.000,00
0583	MOBILIDADE URBANA TRÂSITO		155.000,00	0,00	155.000,00
0586	PLANEJAMENTO URBANO		0,00	31.000,00	31.000,00
0600	INFRAESTRUTURA URBANA		280.000,00	0,00	280.000,00
27	Desporto e Lazer		249.700,00	60.180,00	309.880,00
812	Desporto Comunitário		249.700,00	60.180,00	309.880,00
0581	ESPORTE E LAZER		249.700,00	60.180,00	309.880,00
28	Encargos Especiais		0,00	1.341.830,00	1.341.830,00
846	Outros Encargos Especiais		0,00	1.341.830,00	1.341.830,00
0594	OPERAÇÕES ESPECIAIS CUMPRIMENTO DE SENENÇAS JUDICIAIS		0,00	233.400,00	233.400,00
0595	OPERAÇÕES ESPECIAIS: ENCARGO GERAIS DO MUNICÍPIO		0,00	1.108.430,00	1.108.430,00